Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 16/05/2023

RESOLUCION de 4 de mayo de 2023, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiacion del programa “Abier-
to por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de Semana Santa, en los
centros docentes publicos de Educacién Especial y en los centros publicos que impar-
tan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educati-
vas especiales para el curso 2022-2023.

Mediante Resolucion del Director General de Innovacién y Formacion Profesional, de 24
de noviembre de 2022, se convoca la participacion en la financiacion del programa “Abierto
por Vacaciones” en los centros docentes publicos de Educacion Especial y en los centros
publicos que impartan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesi-
dades educativas especiales para el curso 2022-2023.

Dicha convocatoria establece en su apartado octavo que, tras las oportunas actuaciones,
la Comision prevista en el apartado séptimo emitira propuesta de resolucion provisional para
el programa, que incluira la relacion de los centros seleccionados con indicacion de la cuantia
asignada, los centros excluidos, con indicacion de la causa de exclusion, asi como los desis-
tidos, en su caso. Dicha propuesta se publicara en la pagina web del Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).

De conformidad con lo anterior, con fecha 30 de marzo de 2023, se publicé la oportuna
propuesta de resolucién provisional, correspondiente al periodo vacacional de Semana Santa,
habilitando un plazo de diez dias para realizar las oportunas alegaciones.

Asimismo, el referido apartado sefala que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunira
la Comision al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevara
al Director General de Innovacion y Formacion Profesional la propuesta de Resolucion defini-
tiva, que contendra la relacion de los centros seleccionados, los centros excluidos, con indi-
cacion de la causa de exclusion, asi como los desistidos, en su caso.

Evacuados los tramites anteriores, el Director General de Innovacién y Formacion Profe-
sional resolvera la convocatoria, mediante resolucidn que contendra, en relaciones sepa-
radas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicacién de la causa de exclu-
sion y la relacion de solicitudes desestimadas, con expresién de la causa. Dicha resolucion se
notificara a través de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”. Asimismo, se publicara
en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén
(www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

En este sentido, con fecha 2 de mayo de 2023, la Comision realizé la oportuna propuesta
de resolucion definitiva.

Consta en el expediente que los centros seleccionados relunen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido todos los tramites procedimentales exigidos
por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria de financia-
cion del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros docentes publicos de Educacién
Especial y en los centros publicos que impartan Educacién Infantil y Primaria que escolaricen
alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2022-2023, correspondiente
al periodo vacacional de Semana Santa, con la relacion de los centros seleccionados con in-
dicacién de las cuantias maximas, que figura como anexo | de esta Resolucién, asi como los
centros desistidos, que se relacionan en el anexo Il, no existiendo centros excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicacién de esta Resolucién, con efectos de notificacion, en el
“Boletin Oficial de Aragén”, asi como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragén (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon,
a través del Registro Electrénico General de Aragon en la direccidn https://www.aragon.es/
tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma electrénica en cualquiera de

19586

csv: BOA20230516008


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 16/05/2023

los registros electronicos indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta Resolucion mediante escrito motivado, indicando las razones que
fundamentan su pretension.

Zaragoza, 4 de mayo de 2023.

El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

19587

csv: BOA20230516008



Num. 91 Boletin Oficial de Aragoén 16/05/2023
= GOBIERNO Direccién General de
—~— Innovacion y
—— m AMGON Formacion Profesional

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO |
Centros seleccionados con indicacion de la financiacion maxima adjudicada
Los centros deberan remitir, en el plazo establecido en la convocatoria (antes del 5 de mayo de 2023)
la justificacion correspondiente a estos gastos.
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA MAXIMA (€)
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 11.600 €
CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CUANTIA
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA MAXIMA
C.P. PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 210€
C.P. MANLIA MALLEN ZARAGOZA 280€
C.P. PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 280€
C.P. BASILIO PARAISO ZARAGOZA ZARAGOZA 840€
C.P. CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 272€
C.P. CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA 280€
C.P. JOAQUIN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 275€
C.P. JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA 280€
C.P. MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 280€
C.P. MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 280€
C.P. TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA 280€

19588

csv: BOA20230516008



Num. 91 Boletin Oficial de Aragoén 16/05/2023

]

———

—_—-—

ANEXO Il
CENTROS DESISTIDOS
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

C.P.MARIA MOLINER FRAGA HUESCA
C.P. REINO DE ARAGON LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
C.P. JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA
C.P. HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P. LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P. VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
C.P. ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA
C.P. SAN MIGUEL MORA RUBIELOS TERUEL
C.P. CONCEPCION GIMENO GIL ALCANIZ TERUEL

19589

csv: BOA20230516008



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, de la Directora Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido, mediante sistema extraordinario de concurso, las plazas 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/611/2023, de 3 de mayo, por la que se modifica la Orden de 27 de julio de 2006, que autorizó al Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina (Zaragoza) para proceder a la enajenación en pública subasta de las parcelas 2, 3 y 4 del Polígono Industri
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/569/2023, de 27 de abril, por la que se convoca procedimiento de concurrencia para la selección de entidades colaboradoras en los programas 2 y 5 del Plan para el acceso a la vivienda 2022-2025.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/612/2023, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/613/2023, de 4 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria del programa film.ar en el año 2023.
	ORDEN ECD/614/2023, de 4 de mayo, por la que se sustituye a tres integrantes de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento designados mediante Orden ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión de 
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad y del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza la consolidación de los Proyectos educativos de organización de tiempos escolares au
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centros

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/615/2023, de 3 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2023, del programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transporte social adaptado, en el marco del Programa FSE+ 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Jara, SC, con NIF J22196653, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.738 pla
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de zona de acampada en el paraje “Prado de la Carrasca”, en el p
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental. por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación avícola de cebo con capacidad para 85.000 plazas (340 UGM) a ubicar e
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el “Proyecto modificado número 1 de las obras del proyecto de riego de apoyo a especies trufícolas en la zona de Sarrión (Teruel)” y se autoriza la prórroga

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento de acceso, admisión y matrícula al Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato,



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU, sobre la autorización administrativa de la ampliación del centro de alma

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 3. Zaragoza Central, del plan extraordin
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 5. Jacetania Alto Gállego, del plan extr
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 7. Cinca-Litera, del plan extraordinario
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 8. Zaragoza Norte, del plan extraordinar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/612/2023, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidad

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/615/2023, de 3 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2023, del programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transporte social adaptado, en el marco del

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación del convento de las Dominicas en

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula los requisitos técnicos complementarios para la autorización de centros y servi

	AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACÍN 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Ayuntamiento de Gea de Albarracín, de sometimiento de solicitud de la autorización especial en suelo no urbanizable genérico para la construcción de una instalación fotovoltaica de 630 KWh y su línea de evacuación y CT




